2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Março de 2025.

PORTARIA DPES Nº 358, DE 25 DE MARÇO DE
2025.

DEFERIR o gozo de férias do (a) Exmo. (a)
Defensor (a) Público (a) VICTOR OLIVEIRA
RIBEIRO nos dias i. 31/03/2025 a 14/04/2025
(2022/2023) ii. 15/04/2025 a 16/04/2025
(2023/2024) suspender 28 (vinte e oito) dias por
necessidade do serviço público e DESIGNAR,
em substituição, na forma do art. 6°-B, II,
Resolução CSDPES n° 002/2014, o (a) Exmo.
(a) Defensor (a) Público (a) LUIS GUSTAVO
DE GOIS VASCONCELOS, para responder pela
3ª Defensoria Pública de Atendimento Inicial e
Solução Extrajudicial de Conflitos de Serra e o
(a) Exmo. (a) Defensor (a) Público (a) MARCIA
CARVALHO ALVES para responder pela 2ª
Defensoria Pública de Família de Serra.

SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público-Geral.

Protocolo 1520259

PORTARIA DPES Nº 359, DE 25 DE MARÇO DE
2025.

DEFERIR o gozo de férias do (a) Exmo. (a)
Defensor (a) Público (a) MARINA LEAO MURTA
DOS REIS nos dias 31/03/2025 a 16/04/2025
(2023/2024) suspender 06 (seis) dias por
necessidade do serviço.

SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público-Geral.

Protocolo 1520263

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº 360 DE 25 DE MARÇO DE
2025

O COORDENADOR DE ESTÁGIO
SUPERVISIONADO DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO DE JOHN JEFTE DOS
SANTOS DA SILVA de 26.03.2025 a 25.03.2026,
lotado na Defensoria Fazendária de Linhares, no
turno vespertino.

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO DE LARISSA
GUIMARAES RODRIGUES de 26.03.2025 a
25.03.2026, lotada na Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de Linhares, no turno
matutino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
JULIA MODESTO LOUREIRO STORCK, lotada na
3A Defensoria de Família de Vila Velha, a partir de
26.03.2025.

Vitória, 25 de março de 2025

Rodrigo Borgo Feitosa
Coordenador de Estágio Supervisionado

Protocolo 1520142

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral - TRE -

ATO Nº 64, DE 24/03/2025
ODESEMBARGADORCARLOSSIMÕESFONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, conforme o contido
nos autos SEI nº 0001420-94.2025.6.08.8000,
1. TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 515,
publicado no DIOES em 01.12.22, a partir de
26.02.25, face à mudança de lotação do servidor
THIAGO NUNES DE ALBUQUERQUE SANTOS;
2. EFETUAR a designação automática do
servidor DIRCEU ROQUE ZANOTELLI JUNIOR para o
exercício, em substituição, da Função Comissionada
de Chefe da Seção de Logística de Urnas e Voto
Informatizado (SLV) - FC.6, nos termos da Resolução
TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c o
art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, a partir da
publicação deste ato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1520024

Publicações de Terceiros

Bayergran Granitos do Brasil LTDA, CNPJ
05.472.793/0001-65, torna público que OBTEVE
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA
Itapemirim, por meio do processo 6329/2010 a
licença municipal de operação LMO N° 30/2024,
para a atividade de desdobramento e/ou polimento
e/ou corte e aparelhamento de rochas ornamentais,
quando associados entre si. Localizado à rodovia BR
101, Km 400, S/N°, na localidade de Itapecoá, Santa
Maria do Frade, Itapemirim - ES.

Protocolo 1487737

COMUNICADO

MADEIREIRA ERVATTI LTDA, CNPJ Nº
07.760.996/0001-82, torna público que OBTEVE da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo
- SEMURB a Licença de Operação Corretiva - LOC
Nº 0007/2025, válida até 28 de fevereiro de 2027,
através do processo digital nº 67138/2024, para a
atividade 8.02 - Serraria e/ou Fabricação de artefatos
e estruturas de madeira, bambu, vime, junco, xaxim,
palha trançada ou cortiça e ans, (erramentas,
móveis, chapas e placas de madeira compensada ou
prensada, revestidas ou não com material plástico,
entre outros), com pintura e/ou outras proteções
superciais, exceto para aplicação rural., localizada
à Avenida Mauro Miranda Madureira, N° 565, Bairro
Coramara, Cachoeiro de Itapemirim/ES.

Protocolo 1505742

COMUNICADO

NAGANOMOTOSLTDA, torna público que obteve da
SEMAM/ARACRUZ, através do processo nº 383/2024
(1DOC), a Licença Ambiental de Regularização - LAR
nº 001/2025 (Classe I), para as atividades 5.07 -
Reparação, retíca, lanternagem e/ou manutenção

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 25 de Março de 2025 às 22:24:54 Código de Autenticação: f9801cdc

stefany.scarpat
Realce